VIỆN KSND TỐI CAO
VIỆN KSND TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-VKSHD

Hải Dương, ngày 10 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO
Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách nhà nước quý 1/2025

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn

thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức
được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018

của Bộ tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC
ngày 15/6/2017 của Bộ tài chính;

Căn cứ Quyết định số 636/QĐ-VKS ngày 27/12/2024 của Viện trưởng
Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hải Dương về việc giao dự toán tiền lương, quỹ

tiền thưởng của biên chế năm 2025; Căn cứ Quyết định số 64/QĐ-VKS ngày
06/01/2025 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hải Dương về việc
giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ bảng đối chiếu dự toán kinh phí ngân sách bằng hình thức  rút dự
toán tại KBNN quý 1/2025;

Văn phòng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hải Dương báo cáo như sau:

I- Tình hình công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

quý 1/2025:

1- Nội dung công khai:

Công khai số liệu thực hiện dự toán NSNN quý 1/2025 đã được phê
duyệt.

2- Hình thức công khai: Công khai trên trang thông tin điện tử của
VKSND tỉnh Hải Dương.

II- Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSNN và số liệu thực hiện
dự toán quý 1/2025

1- Kinh phí thực hiện tự chủ:

- Kinh phí năm 2024 chuyển sang: 0 đồng

- Kinh phí được giao trong năm: 19.442.400.000 đồng

- Kinh phí được sử dụng trong năm: 19.442.400.000 đồng

- Kinh phí đã thực hiện quý 1/2025: 4.369.287.325 đồng

- Kinh phí còn lại tại Kho bạc:  15.073.112.675 đồng

2- Kinh phí không thực hiện tự chủ:

- Kinh phí năm 2024 chuyển sang: 1.400.000.000 đồng (kinh phí sửa
chữa, bảo trì VKSND tỉnh và VKSND huyện Ninh Giang)

- Kinh phí được giao trong năm: 3.272.000.000 đồng

- Kinh phí được sử dụng trong năm: 4.672.000.000 đồng

- Kinh phí đã thực hiện quý 1/2025: 0 đồng

- Kinh phí còn lại tại Kho bạc: 4.672.000.000 đồng

3- Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ :

- Kinh phí được giao trong năm: 274.300.000 đồng

- Kinh phí đã thực hiện quý 1/2025: 0 đồng

- Kinh phí còn lại tại Kho bạc: 274.300.000 đồng

4- Quỹ tiền thưởng cho biên chế năm 2025:

- Kinh phí được giao trong năm: 783.600.000 đồng

- Kinh phí đã thực hiện quý 1/2025: 0 đồng

- Kinh phí còn lại tại Kho bạc: 783.600.000 đồng

(Có biểu công khai thực hiện dự toán thu – chi ngân sách quý 1/2025

kèm theo).

Trên đây là báo cáo, thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách

nhà nước quý 1/2025 của Văn phòng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hải Dương./.

Nơi nhận:

- VKSND tối cao (C3);

- Lãnh đạo viện (bc);
- Trang tin điện tử;

- Lưu VT, KT.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Mạnh Vỹ

		2025-04-10T13:36:20+0700

		2025-04-10T13:48:29+0700

		2025-04-10T14:17:20+0700

		2025-04-10T14:17:20+0700